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SHOQERIA TREGETARE "tbs 96 " SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive monetare

(i)

|Depozita ne banke dhe llogari te tiera

Shenime

31.12.2013

Leke
31.12.2012

72,613,395

41,808,946

(i)

Para ne dore ( Arka)

150,464

1,326,287

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

(i)

- Derivativet

(ii)

- Aktivet e mbajtura per tregefim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

72,763,879

43,135,233

0

Liogari/Kerkesa te arketueshme(kiient)

38,573,003

33,919,940

(i)

Liogari/Kerkesa te fjera te arketueshme

763,193

5,414,600

(iii)

Instrumenta te tisra borxhi

(iv)

Investime te tjera financiare

Totali 3

39,336,186

39,334,540

Inventari

(i)

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte te gatshme

(iv)

Malira per shitje

28,790,684

40,912,876

(iv)

Te tjera iventar

(v)

Parapagesat per furmizime

Totali 4

40,912,876

Aktivet biologjike afatshkurira

|Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

123,382,648

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

(i)

Pjesmarije te tjera ne njesi te kontrolluara

(i)

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

(iii)

Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv)

LiogarifKerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

(i)

Toka

(ii)

Ndertesa

(iif)

Makineri dhe pajisje

7,173,162

1,378,485

(iv)

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

418,809

323,817

Totali 2

7,591,971

1,702,302

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

()

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papagugt

m|n

Aktive te tjera afaigjata

Totali | Aktiveve Afatdine’

7,591,971

1,702,302

148,482,730

125,084,951



SHOQERIA TREGETARE " ths 96" SH.P.K

1. BILANC KONTABEL DATE 31.12.2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Leke

31.12.2013

31.12.2012

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

(1)

| - Derivativet

| - Aktivet @ mbajtura per tregetim

(i)
2

Huamarrjet |

()

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(i)

15,010,123

16,570,156

Te pagueshme ndaj punonjesve

(i)

Detyrime tatimore

3,276,028

243,285

- (iv)

Hua le ljera

4,500,000

W)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

18,286,151

20,313,441

|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

18,286,151

20,313,441

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

5,148,090

()

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

|

Totali 1

5,148,090 |

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

E- NS

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Ii)

Totali i detyrimeve

23,434,241

20,313,441

KAPITALI [

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne 1
pasqyrat financiare te konsoliduara)

357

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te
konsoliduara)

63,100,000

63.100,000”

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

2470712 |

1,107,123

Rezerva te tjera

39,200,798

13,292,608

Fitimet e pashperndara

-
Slo|o~Noo|sw

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

20,276,979 |

27,271,779

Totali i Kapitalit (1ll)

125,048,489

104,771,510

 TOTALI | DETYRIMEVE E KAPIT

148,482,730

125,084,951




Shogeria tregtare " ths 96 " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

_ =Ne lek
Mr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto 163,412,582 197,227,094
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrys_hir'net ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara (104,141,198)| (140,763,226
5 |Kostoe punes (15,132,053) (11 ,789,316)'
- pagat e personelit (14,309.500): (10,951,980)
- te tjera personeli
s-hsel;%eer::ggfet per sigurimet shogerore dhe (822,563) (837.336)
| 6 |Amortizimi dhe zhvleresimet ) (1,029,939)| (410,823)
7 |Shpenzime te tjera (20,357,854) (13,511,902)
| 8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (140,661,144) (166.475,2_6&.1
9 :;t;mu apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 22.751,438 30,751,827
10 .Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontroliuara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare ]
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (9,751) 37,094
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (18,700) (486,944)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
15 L;tit;-:.ez .;rl::leg:i:;:,shpenzimwa financiare (28,451) ( 449,850).1
| 14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 22,722,987 30,301,977
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,448,008 3,030,198
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) / 20,276,979 27,271,779




Shoqeria tregtare " tbs 88 " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte
2013 ' 2012
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
[Fitimi para tatimit 22,722,987 30,301,977 |
{Rregullirne per: _
Amortizimin 1,029,938 410,823
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime ne avance
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Errnlet]i::rai:;; rlee tgp;i?s; fezﬁrr:ztvt?e:z arketueshme nga aktiviteti, si (1,656) (10,748,937)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 12,122,192 (29,641,115)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 3,120,800 14,051,299
|Parate e perfituara nga aktivitetet O
Interesi | paguar |
Tatim fitimi i paguar (2,446,008) (3,030,198)]
Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit 36,548,254 1,343,849
|Fluksi i parave nga veprimtarite investuese _
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara |
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (6,919,608) (496,808)||
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar i
Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese |
(6,919,608) (496,808)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare |
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e defyrimeve te girase financiare
|Dividentet e paguar (5,000,000)
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare (5.000.000)“
29,628,647 (3,656.151)"
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 29,628,646 (3,656,151)
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes konfabgl 43,135,233 47,288,192
'Mjetet monetare ne fund te periudhes kohtafmts 72,763,879 43,135,233




Shogqeria tregtare " tbs 96" shpk

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Kapitali aksionar ge | perket aksionareve te shogerise meme

_
Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Aksione _ Rezerva

te
thesarit

statutore
dhe ligjore

Rez. Konvert

te monedh
te huaja

Fitimi i pa-
shpermndare

Rezerva te
tiera

parashik
per
rrezige

Shumate |

[Pozicioni me 31 dhjetor 2011

63,100,000

145,123

19,254,608

__m*m_&_ | ndryshimeve ne politikat kontabel

__nnmnmai i rreguliuar

Efektel e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
kansoludimit

_.SE_ | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane
n

johur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

27,271,779

_myaa.__ :&om&m-.m:m:n_w-
Dividentet € paguar

962,000

(19,254,608)

13,292,608

Trasferime ne rezerven & detyrushme statutore

__m_.:oma_ | kapitalit akslonar

___uﬂ_n_u_: me 31 dhjetor 2012

Efektet e ndryshimit te kurseve te kembimit gjate
konsoludimit

Totali | te ardhurave apo | shpenzimeve, ae nuk jane

njohur ne pasgyran e te ardhurave dhe shpenzimeve.

__Ea._.:. neto | periudhes kontabel

20,276,979

20,276,979

1,363,589

(27,271,779)

.@am;ﬁmumm:miamxwchma
Emetim | kapitalit aksionar

25,908,190

Aksiane te thesarit te riblera

Rezerva rivleresim| i AAGJ

Transferim ne detyrimet

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

63,100,000

2,470,712

20,278,979

39,200,798 | :

125,048,489




SHOQERIA “tbs 96’shp k. |
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2013)

SHENIME SHPJEGUESE

Shogeria “ ths 96 ”sh.p.k eshte njohur si person juridik me vendimin e
Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane nr. 35528 date. 24/04/2006
Kapitali themeltar eshte konvertuar ne leke dhe zoterohet nga 1
Aksioner me kapital fillestar 63.100.000 (gjashtedhjete e tre milion e
njeqginde mije) lek. Gjate vitit 2013 nuk ka pasur ndryshime ne kapital.
Kohezgjatja e shogerise do te jete 10 vjet me te drejte zgjatje afati.
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte import eksport dhe tregeti
mallra elektrik, elektronik, radiotelevizive dhe telekomunikacioni,
projektim, instalim, mirembajtje te rrieteve satelitore, radiotelevizive dhe
telekomunikacionit .

1. POLITIKA KONTABEL

Njesia ekonomike per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
01/01/2013 — 31/12/2013 eshte mbeshtetur ne standartet kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe eshte
hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden indirekte.

Mjetet monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e drejte.
Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtera jane paraqitur me vleren
e tyre neto te realizueshme.

Aktivet afat gjata materiale jane paragitur me vleren e kontabel te
mbetur.

Detyrimet tatimore afat shkurtera jane paraqgitur me vleren e tyre neto
te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel te kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te asamblese se ortakeve
te shoqerise ne perputhje me statusin € saj.

Fitime/humbja e vitit raportues eshte e barabarte me humbjen e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Pasqyrat financiare krahasuese te vitit 2013 jane pergatitur sipas
kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.




SHOQERIA “ths 96"shp.k.
SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013)

[I . SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E PASQYRAVE KRYESORE.

A - Bilanci kontabel, Aktivet
1 Aktivet Afatshkurtera

e Aktivet monetare
Arka 150.484 LEKE

Depozitat ne banke jane si me poshte;

Ne Leke
= BKT 22,282,842.51 LEKE
* [Intesa 654,473.17 LEKE
» (Credins 799,407.9 LEKE
= ICB -11,996 LEKE
= Raiffeisen 1,479,031.1 LEKE
Ne Eure
= BKT 113,487.83 EURO = 15,910,993.76 LEKE
» Intesa 2,777.25 EURO = 389,370.45 LEKE
= Credins 193.1 EURO = 27,072,62 LEKE
= ICB 16.77 EURO= 2,351.15 LEKE
» Raiffeisen 85,532,27 EURO= 11,991,624.25 LEKE
Ne Usd
= BKT 23,955.22 USD= 2,440,078.70 LEKE
= ICB 13,058.04 USD= 1,330,091.95 LEKE
Ne Paund
= BKT 98.51 GBP=16,588.09 LEKE

Depozitat ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin zyrtar te
kembimit te Bankes se Shqgiperise me date 31.12.2012 1$ =101.86
leke, 1€ =140.20 leke, 1£ =168.39 lek.

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per treg shoqeria nuk ka
3. (i) Kerkesa te arketueshme
Ne kete poste jane te perfshire gjendja e klienteve te cilet me date

31.12.2013 jane te palikujduar.
Gjendje me 31.12.2013 eshte 38,573,003 Lek si me poshte :

United Quaries 72,000 LEKE
Agikons shpk 26,112 LEKE
Lani shpk 222,777.80 LEKE
Top Channel 2,044,957.20 LEKE
Drejtoria ¢ Metrologjise 6,900 LEKE
Digitalb sha 11,992,791 LEKE
TV Arberia 7,800,000 LEKE }

Fage 2nga 6



SHOQERIA “ths 96”sh.p.k. '
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHIETOR 2013)

City Park 63,370.40 LEKE
TV Ora sha 1,918,637 LEKE
Scorpion 224,600.40 LEKE
Vodafone Albania 524,908.80 LEKE
Media Vizion 42 060 LEKE
ADBS 1,692,494 .40 LEKE
Fokus Media News 1,246,658.40 LEKE
Media 66 10,694,736.40 LEKE

3. (ii) Kerkesa te tjera te arketueshme
Ne kete poste jane te perfshire gjendja e kerkesave te tjera ndaj tatim

taksave, debitor te tjere etj.

Tatim fitim i mbipaguar 763.192 LEKE

4. Iventari
(iv) Malira per shitje

Ky ze paraqitet ne bilance per gjendjen e mallrave ne magazine me date

31.12.2013
Menyra e mbajtjes ne kontabilitet eshte me kosto mesatare e cila eshte

e pandryshuar ne vite.
Gjendje me 31.12.2013 eshte 28,790,684 LEKE

II Aktivet Afat gjata

1. Investime financiare afat gjata shogeria nuk ka
2. Aktivet afat gjata materiale.

Vlera kontabel e aktiveve afat gjata materiale ne 31.12.2013 eshte

7,591,971 LEKE
Aktivet afat gjata materiale jane mbajtur me koston e hyrjes duke 1

logaritur amortizimin e tyre per periudhen e perdorimit.
Asnje element e aktiveve afat gjata materiale nuk eshte bere rivleresim

me vleren e tregut.




SHOQERIA “ tbs 96"sh.p.k. '

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013)

B. Bilanci Kontabel, Pasivet.

1. Detyrimet afatshkurtra.
1. Derivativet shogeria nuk ka.

3. Huat dhe parapagimet.

* Te pagushme ndaj furnitoreve ne shumen
* Detyrime ndaj punonjesve nuk ka

= Detyrime tatimore per shumen

a) TAP 51,500 LEKE

b) Sigurime Shogerore 114,705 LEKE

c) Hua te tjera

II. Detyrimet afatgjata.

a)JHuat afatgjata 5,148,090 LEKE

III. Kapitali

Kapitalet e veta te shogerise jane shtuar me fitimin neto te vitit 2013 per
shumen 20,276,978

Gjendja e tyre eshte si me poshte: 125,048,488

C.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
1. Shitjet neto

Te ardhurat jane realizuar nga shperndarja
Marzhi i fitimit eshte ne varesi te tregut,
Te ardhurat gjithsej per ushtrimin e mbyllur nga shitje e mallrave
perbehen nga:
Dorezim punime € sherbime 8,592,230 LEKE
Shitje mallra 153,871,749 LEKE
Te ndryshme 948,602 LEKE

2. Materialet e konsumuara.
Ne kete ze te shpenzimeve jane perfshire kosto mallrave te _shit
vitin 2013 si me poshte: 104,141,198 LEKE

3. Kosto e punes
a) Pagat e punonjesve ne shumen 14,309,500 LEKE
b) Sigurimet shogerore ne shumen 822,553 LEKE

Fage4 nga 6



SHOOERIA * ths 96”sh.p.k. "
SHENIME PER PASOYRAT FINANCIARE TE SHOOERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013)

4. Amortizimi dhe shvleresimet
Menyra e llogaritjes se amortizimit eshte si me poshte:
Amortizimi per mjetet e transportit 822,022 LEKE

Amortizimi per makineri pajisje 35,321 LEKE
Amortizimi per Pajisje zyre informatike 86,987 LEKE
Amortizimi per mobilje dhe orendi 85,608 LEKE

5. Shpenzimet te tjera

Ne kete ze te bilancit jane pasqyruar te gjitha shpenzimet e tjera ge
jane kryer gjate periudhes te vitit 2013 si me poshte:

Qira 036,666 LEKE
Blerje materiale te stokueshme 301,412 LEKE
Nentrajtime te pergjithshme 6,900,000 LEKE
Mirembajtje dhe riparime 1,023,728 LEKE
Transferime udhetime dieta 2,721,387 LEKE
Shpenzime postare e telekom 1,619,906 LEKE
Shpenzime per pritje e dhurata 65,250 LEKE
Te tjera 4,002,924 LEKE
DHL Skynet, etj 336,976 LEKE
Transporte per blerje,shitje, riparime 300,085 LEKE
Te tjera tatime e taksa 61,906 LEKE
Sherbime bankare 402,062 LEKE

6. Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga Interesi 193, 198 LEKE
a) Te ardhura nga konvertimi 459,911 LEKE
b) Humbje nga konvertimi -478,611 LEKE

18,700 LEKE
7. Llogaritja e rezultatit

Te ardhura gjithsej 163,412,581 LEKE
Shpenzime gjithsej 140,689,595 LEKE

Fitimi ( te ardhura — shpenzime ) 22,722,986 LEKE

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,272,298 LEKE

Fitimi i perllogaritur 22,722,986 LEKE
Shpenzime te panjohura 1,737,097 LEKE
Tatimi 2,446,008 LEKE
Fitimi neto 20,276,979 LEKE

Fage 5nga 6



SHOQERIA “ths 96”siLp.k. ,
SHENIME PER PASQOYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
(PER USHTRIMIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2013)

III. Shenime te tjera shpjeguese

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te
pasqyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise,
rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte ulur shifra ¢ afarizmit dhe fitimi
tregtar. Raportet e rentabilitetit per vitin 2013 jane:

Fitimi mbi shitjet para shpenzimeve financiare(interesave) 14.2 %, fitimi
neto mbi shitjet para tatim fitimit 14.3 %.

Hartoi : REZARTA PECI

Per ths 96 sh.p.k

Artan Xhori

tecno broadcasting services

tirana - albani

Faqe 6 nga 6



TBS 96 SHPK VITI 2013/Rifr

Gjendje artikuj .
. 11032014 16.19.10 mg M1 - dt - 311272013 fage 1/ 3
artikull pershkrim gjendje
Idasifikim | I 1] poz sasl cmim viefte
M1 MAGAZINA MALLRA
D9M114/STE/NS  GUENERATOR KARAKTERESH COP 1,00 170.450 500 170.450.50
08/302/HPSOUNDKK200 coP 1.00 225 164.324 22516432
10/231/CANFORD/STATIVE CANFORD X25058 cop 3,00 9,880.043 29.640.13
11/00KRAMER/QTBES SDIFC4001220V . . . cor 1.00  111.868.450 111,868.45
11/004/KRAMEROMATRICE VS-42H (VS-42HDMI)/220V CoP 200  61,076.690 122,153.38
11/005/KRAMERIOKONVERTER VP-418 COP 1.00 16.139.450 16,138.45
11/065/ECS/04  KABELL RG214-EC ML _100.00 337.319 33.731.86
11/092/RUIGE/05 MONITOR TL-S1500NP COP 200 50649525 101,200.05
11102EVALUCOISE-101P-BOOT COP 8.00 1.059.735 6,358.41
11/103/EVALUCORSE-101P-CAP CoR 6,00 499,800 2,898.80
11/122/BELCO/NE SHKARKUES TENSIONIT TE LARTE cOoP 1.00  33.133.990 33.133.09
11/126/CHENGDUNXDH-6502 QPSK MODULATOR CoP 100 113.473.730 11347373
11/196/ECS/09  KABELL TRIAX TRIAXEPE ML 200.00 262.786 5255720
1 1/214/EVALUCOPNSB-1010-1.0/4.5/8.7 coP ' 8.00 10522878 84.183.02
11/215/EVALUGONSE-1014-1.0/4.58.7 coP 500 10026315 60,157.89
11/216/EVALUCOISB-101J BOOT COP 6.00 1,296.272 7.771.63
11721 7/IEVALUCOISB-101J CAP coP 6.00 618.857 3.719.14
11/218/EVALUCONSB-101P BOOT coP 200  1,558.425 3,112:85
11/219/EVALUCOMNE-101F CAP COP 2.00 734110 1.468.22
12/014/CAC/I03  GJENERUES SINJALI VIDEQ coP 1.00  36511.410 36.511.41
12(152/RVR/06 _ TRANSFORMATOR 1.5kVA TRFPJS00CT cop 1,00 18.849.380 18,849.38
12153/RVR/06 _ VTL4600 VENTOLA 120x120 coP 1.00 3,811.580 3.811.58
12/194/RVR/O7  VTLAG0D VENTILATOR 120x120 110V 4600 COP 1.00 4,345.430 4,345 43
12/198/RVR/08  TRANZISTOR SD28321 COP 1.00 . 14.674.000 14,674.00
12/213/DEKTEK/OEDTM-3200-DEVKIT OEM TS-OVER-IP cOP 1.00 85,496,870 65.496,87
12/215/SONY/08  MONITORE LMD-2110W/HDSI CoP 1.00  109,848.000 109,848.00
_12/222/RICHARDSTRANZISTORE BLF278 COP 6.00  12,004.265 77,965.50
12/263/EIMAGE/1 1HANDLE BARS HD-7081 COP 10.00 2.750.131 27.501.31
12/276/ECS/11  KABELL RG59BU/ MIL-C-17F ML 100.00 61.206 6,120.63
12/278/ECS/11__ KAEELL DIGITAL VK8/0.8 ML 100,00 79,342 7.834.18
12/279/ECS/11  BNG PER KABELL VK5 DIGITAL cop 19.00 132.236 251249
12/202/GERITEL/{ PARABOLE 1.2MT GPA12 cop 1.00  75110.825 75.110.82
12/293/GERITELN JLUMINATORE 10-15 (3Hz PER PARABOLA 1.2MT COP 1.00 37.012.565 37‘01 2.687
12/298/MATERIALBROSHURA MATERIALE TE SHTYPURA COP 20.00 790.380 15,807.60
13/002/SYMBIOS/CDEGIMATOR MD-DUCC Cor 1.00_ 59.910.995 59.911.00
13/011/LARAPEARPANEL TV (| PERDORUR) COP 5.00  16,287.990 81.489.95
13/019/CONST/02 BATERI V MOUNT 130Wh 14,8V COP 3.00 17,364,955 52.084.86
13/020/CONST/02 KARIKUES PER BATERI V-MOUNT 2 CHANNEL COP 3.00 13815912 41,447.74
13/024/CONST/02 BP-V1 V-MOUNT BATTERY FLATE coP 1.00 2.535.038 2,535.04
13/030/TELSAT/O2DMQ110 APARAT MATES DVB-T/T2 CcoP 12.00  13.494.250 161,931.00
13/032/GRASS/02 CRS-HD128 CONCERTO HD MATRIX BRD EXPAN ' cor 1.00 1347924060  1.347,524.06
13/039/PINANSONPT 10682 ISO V MF BNC/ENC COP 4.00 12.371.632 49 486.53
13/041/GROTH/03 EW512 G3-B-X SENNHEISER COP 800 96596398 773.571.18
13/042/GROTH/03 $K300 G3-C-X SENNHEISER coP
13/043/GROTH/03 MKE 40-EW SENNHEISER coP

13/044/GROTHI03 EW135 P G3-8-X SENNHEISER




TBS 96 SHPK VITI 2013/Rifr
Gjendje artikuj

dl, 11.03:2014 15.19.11 mig M1 -, dt - 311122013 fage b el AR
artikull pershkrim glendje
Kasifikim | i 1] poz sas cmim viefte
M1 MAGAZINA MALLRA
13/046/GROTH/03 ASA 1 SENMHEISER COP 200 509843775 101,887.55
1046/GROTHIDA NT 1-1-EU SENNHEISER coP 200 7.830.735 15.661.47
13/048/GROTH/03 SKM 500-045 G3-B-X SENNHEISER COP 200 48304200 96,608.40
13/051/ERICSSONMPEG-4 4:2:2 BASE LINIT (RXB200/BAS(2) cop 1,00 283,757.920 283,757.92
13/052ERICSSONDVB-S & DVB-S2 SAT, UP OPTION. CoP 1.00 21,282 160 21.282.16
13/053/ERICSSONHD OUTPUT CARD+ 1XCVBS, 1XRGB, 3X3G cor 1.00 28375220 28,375.22
13/054/ERIC SSONBALANCED ALDIO OPTION cop 1.00 10,640,350 10,640.35
13/055/ERICSSONDOWN-CONVERSION LICENCE COP 1.00 98477740 86.477.74
13/056/ERICSSONDVE-S2 8PSK LICENCE COP 1.00  42,564.240 42.564.24
13/057/ERICSSONDVE-S2 LOW SYMBOL RATE LICENCE COP 1.00 32631380 32.631.36
1 2/D58/ERICSSONFRAME SYNC LICENCE CoP 1.00 35469730 35.469.73
13/059/ERICSSONMPEG-4 HD & SD DECODE LICENCE COoP 1.00  106,400.210 106,408.21
1 3/060/ERICSSONMPEG-4 4:2:2 SD DECODE LICENCE cOP 1.00 212,818,430 212,818.43
13/061/ERICSSONMPEG-4 4:2:2 HD DECODE LICENGE cop 1,00 212,818.500 212.818.50
13/07T4ECS/O3  KE1051-FV8 KONEKTORE FISCHER TRIAX COP 400  18,938.505 _ 67.754.02
13/075/ECS/03  SE1051-MV8 KONEKTORE FISCHER TRIAX coP 400  17.852.925 71.411.70
13/07B/ECS/03  KE1D51-FV11 KONEKTORE FISCHER TRIAX CoP 200 18938210 33,876 42
13/077/ECS/03  SE1051-MV11 KONEKTORE FISCHER TRIAX COP 200 17854510 25.700.02
13/084/RVR/03  BLLOK USHOYESI 24V 3A coP 200 16211105 324221
13/099/GROTHUSISKM 100-835 G3-B-X SENNHEISER cop 1.00  18.558.150 18,558.15
1I10YDIEMIOS  Sky ware 1.8M KU RXO DUAL POLARITY FEED cop 100 66717.860 66.717.86
13(104/DIEM/05 _ Skyware 1.2M type120 KU R*O WIDEBAND SP cop 1.00 23953210 23,953.21
13/120/TELSAT/O6LDF4-50A Cavo Andrew 1/2 cop 470,00 365,191 171,639.70
13/121/TELSAT/GELATNM-PSA Cannetore Andrew N Mas LDF4-50A COP 20,00 1,399.898 27,997.96
13/122/TELSAT/QBL4ET8-PS Flangia Andrev: 7/8” EIA cavo LDF4-50A COP 10,00 6,086,514 60,865.14
13/1123TELSAT/0BALSET8-PS Flangin Andrew 7/8" EIA X cavo AVAS/ALS copP 4.00 6.512.569 26.060.27
_'1 3/124/TELSAT/OGALSNM-PSA Connelare Andrew N Mas per cavo ALS-AVA COoP 2.00 1.802.035 3,804.07
13/126/TELSAT/0682-63-RFX Connalore N femn per RG213/314/208 COP 19,00 808,651 11,564.38
13/128/TEL SAT/06Canstors Andrew N Mas per cavo GNT400400PTM-C cop 1.00 684.745 684.74
13/137MICROSETElekrik Power Transformers COP 1.00  60,573.184 60,673.18
13/138/SONY/06 _ Sony Media SBS32G1A-Promo SXS Profor XDCAM coP 200 64870512 120.741.02
13/140/SWIT/06  Camera Bettery S-8110S COP 11.00 18918252 208,100.77
13/141/SWIT/08  Charger SC-3025 copP 400 13180522 52,642.09
13/1142/SWIT/06  Camera Appendix S-7000S COoP 3.00 2538104 7.614.31
13/146/TELENOR Transmstues leleviziv cop 1,00 175,562.500 175,662.50
13/156/E-IMAGE/OEG0E-A2 coP 10,00 43793.395 437,833.95
13/157/E-IMAGE/OPS-C cop 15.00 8,521.958 127,820.37
13/184/KRAMER/0VS-88H/220V 8'8 HOM! Matrix Switcher COP 1.00 ... 234,048,660 234,048,686
13/177/ELBER/O7 SMD989 SENCORE SATELLITE CHASSIS PLATFORM 1RU COP 1.00 138.0%8.400 138,026.40
131 79/ERICSSONVPIUPGHWO/ENS130/ENC COP 200 4501245770  9,002.491.54
13/180/ERICSSONPROCESSOR UNIT/VP/CHASSIS/2AC coP 400 737913770 2951 655.08
13/1851TE GROUFFiske kompijuteri 8/8 cal. Sa {UTP) COP 100.00 15,239 1,523.80
13/186/ITE GROUMbulese per fish kompjuter coP 50.00 16.708 835.40
13/187/TE GROUFPATCH panel 24 R4S cat.Se (UTP)zeze cop 5.372.00
13/188/ITE GROUFKabell UTP Cat5e ML~ ...8.737.00
13/108/SONY1/10 PMW-EX30 SxSRecorder Ok e SO0 A FR TTS TN 425,321.26




TBS 96 SHPK VITI 2013/Rifr
Gijendje artikuj

diL 11032014 15.19.11 g M1 - dt - 31122013 Juge RIS

artikull pershkrim gjendje

Klasifikinn | il 1l poz sasl emim vieha
M1 MAGAZINA MALLRA
131201 WINGKEIY Plastic Children tay for boys cop 3.366.00 944,561 3.179,341.80
13/202WINGKETY Plastic Children loy for girls CoP 3.366.00 983364 ..3:310.002.36
12/203/DIEM/10 _ SCOPUS UE-8000 INPUT BOARD 2xCV-2¢50) coP 1,00 29.325.600 29,325.80.
13204/DIEM/10, _ SKYWEARE FEED SUPPORT FOR C-BAND 2.4MT cop 1.00 3,685.700 3,665.70
13/205/DIEM/I0  SKYWEARE C-BAND RXQ SP CIRC.POL FEED KIT copP 100  3.665700 3,666.70
13/223/SONY/11__PMW-150 Sony Solid-State Memory Camcorder copP 1.00 347 503.620 347,503.62
13/224/RICHARDS Tranzistor MRF377 CoP 14,00 12,380.400 173.325.80
13/229/SONY/12  PMW-150 SONY SOLID-STATE MEMORY CAMGORDER copP 3.00 218.813.183 656.439,55
13/230/SONY/12 $BS32'G1 PROFFESIONAL SxS MEMORY CARD coP 1.00  20,645.650 20,645,685
13/231/SONY/12_ CARRY CASE B&I CAMERA cop 3.00 .10.728.903 32,188.71
13/232/SONY/12  XDCAM Wi-Fi Adapter COP 3.00 8,187 847 24 563.54
13/233/S0NY/12 ELECTRET CONDENSER MICROPHONE COF 3.00  11,717.100 35,151.30
13/234/DEXIN/12 _NDS3975 CONVERTER ASIIP COP 3.00  76,308.208 228,924 62
13/235/DEXIN/12 NDS3211P MPEG4 HD ENCODER COP 2.00 130,814.065 261,628,113

M1 £,508.00 28,790,683.67
Total 8,508.00 © 28,780,683.67




Subjektl: tbs 96 shpk
NIPT K71407T001F

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2013

Nr Lloji | Automjetit Kapaciteti “ Targa Viere
——
Mjete transporti
1 |Toyola 4+1 TR 2521 P 1.000,000
2 |Benz 4+1 AA 663 DB 308,404
3 | Passal 4+1 |AA 664 DB | 188,404
4 |AudiQ5 4+1 AA 066 GX 6,652,020
Shuma 8,148,828

ADMINISTRATOR

Artan Xhori

tecno broadcasting s

. }.

tirana - alba™=p




Shogeria :"tbs 96" sh.p.k

NIPTL: K71407001F

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

. . Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shiesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makiner| paisie 846,756 0 646,756
4 |Mjete transporti 1,498,80B| 6,652 020 8,148,828
5 |kompjuterike 1,055,556 1,055,656
6 |Zyre 1,253,934 267,586 1,521,520
0
0
0
TOTALI 4,453 ,054| 6,919 606 0 11,372 660

Amortizimi A.A.Materiale 2013

—_— . Gjendje : Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 |Toka 0
2 |Nderlime 0
3 |Makiner paisje,vegla 470,149 35,321 505,470
4 |Mijete transporti 712,708 822,022 1,534,730
5  |kompijuterike 947 275 86,987 1,034,262
B |Zyre 620,621 85,608 706,229
0
0

TOTALI 2,750,753 1,029,938 0 3.780.691

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
— = Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1 [Toka 0
2 |Ndertime 0
3 [Makineri paisje,vegla 176,607 0 35,321 141,286
4 |Mijete transporti 784.100| 6,652,020 822.022 6.614.008
5 |kompjuterike 108,281 0 86,987 21,294
6 |Zyre 633,313 267,586 85,608 815,291
0
0
0

TOTALI 1,702,301 6,919,606 1,029,938 7,591,969

Administratori

ARTAN XHORI




Y3396

Date:|8/ 5/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria: ths 96 me NIPT: K7 1407001 F
Me Administrator Z. Artan XHORI dhe Aksioner:

Z. Artan XHORI Perqgindja e pjesemarrjes  100%

Shogeria ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave Financiare eshite:

Z/Zj. Rezarta PEC1 (Ekonomist i punesuar prane Shogerise)
Z/Zj. (Kontabel i miratuar)me NIPT
Z/Zj (Studio Kontabiliteti) me NIPT:

Administrator i Shogerise:
Artan Xhori

I Rr. "Qemal Stafa”, Pall, 120, Kati Xil/C. PO Box 2422/1, Tirana — Albania
Tel: 435542253167 Fax: +355 42253161, www.tbs96.com , e-mail: tbs36@ths56.com



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI

FITIMIN

Numrl | Vendosjes se Dokumentit (NVD)

fﬁﬂ (2) Periudha Tatimora {1) Numvi Serial: K71407001F3Y701Q ‘
¥ AR DA

% pﬂ#‘ K71407001F3Y701Q

(3) Numvri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K71407001F

(4} Emri Tregtar i Personit té Tatueshém TBS 96 SHPK

{5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adrasza Rruga "Thanas Ziko",Nr.23 TIRANE

(7) Numri | Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 2014-03-11

N& bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

0,00

PAGESA

Firma e Personit te tatueshém:

Vetem pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

 Leké

(" Xhirim
 Cek

(" Té tjera

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi |ff®esit tebankés

I




FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

£
s

2013

(2) Periudha tntim(;re

PER PERDORIM PERSONAL

(1) Nurmnri Serial:

K71407001F3Y7010Q

AT AR

K71407001F3Y701Q

{3) Numri Identifilkues | Parsonit te Tatuasham
(NIPT)

K71407001F

{4) Emri T'regtar | Personit te Tatueshem:

TB 5948 SHPK

{S) Emri Mbiemri | Personit Fizik;

(6) Adresa

Rruga "Thanas Ziko"Nr.23 TIRANE

(7) Numri Telefonit:

Tirane, Drejtaria Rajonale Tirane

Lajmuroni nese inioemscion 1 mesperm eshie jo 1+ picte ose k. ndryshiar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimaore

(8/9) Te ardhurat

163,412582,00

163.412.582,00

(10/11) Shpenzimet

140.689.595,00

140.689.595,00

{12) Shpenzimet ¢ pazbritshme

1.737.097,00

Regaltari

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

22.722.887,00

24.460.084,00

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

24.460.084,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

2.446.008,00

21) Tatim Ftimi (19+20)

2.446.008,00

{22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

3.209.200,00

(24) Kredi e mbartur nga perindha ¢ meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

763.192,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time e infotmacioni i mesiperm eshie | plote dhe i sakte.

Data

2014-03-11 Firma e Personit té tatueshém:

Kio kopie e deklaratés nuk mund té perdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund te pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér t& kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin “Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
matejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar n& numrat e telefonit: xoowos ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




“T&M AUDITING” Sh.p.k
EKSPERTE KONTABEL I REGJISTRUAR
TEKI FLAMURI

|

AUDITUESIT TE PAVARUR

PER SHOQERINE “tbs 96” SHPK

USHTRIMI I MBYLLUR ME 31.12.2013
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OPINION I AUDITUESIT TE PAVARUR

Raport auditimi mbi kontrollin ligjor te llogarive vjetore te shogerise
“ths 96” per periudhen 01.01.2013- 31.12.2013.

Drejtuar Ortakut te vetem te Shogerise

“tbs 96.” sh.p.k Z. Artan XHORI.

Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shogerise “ths 96" sh.p.k, ge
perfshijne Bilancin me 31.12.2013, pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve, Pasqyren e flukseve te parave dhe Pasqyra e ndryshimeve
ne kapitalin e vet per ushtrimin e mbyllur ne ate date, si dhe nje
permbledhje e politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera
shpjeguese.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitien dhe paragitjen e singerte te
ketyre pasqyrave finanaciare ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit. Kjo pergjegjesi perfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit te brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragitjen e drejte te
pasqyrave financiare pa anomali materiale te shkaktuara qofte nga
mashtrimi apo pasaktesia; perzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te
duhura kontabel dhe berjen e vleresimeve kontabel ge jane te
pershtateshme per rrethanat.

Pergjegjesia e Auditorit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion per keto pasqyra
[inanciare bazuar ne auditimin tone. Ne kryem auditimin tone ne
perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto Standarte
kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te
kryejme auditimin me gellim ge te marrim nje siguri te arsyeshme nese
pasqyrat financiare nuk kane anomali materiale .

Auditimi perfshin procedura per te marre prova auditimi per vlerate dhe
paragitjen nepasqyrat financiare, Procedurat e perzgjedhura varen nga
giykimi i audituesit, perfshire dhe vleresimin e rriskutte egzistencesse
gabimeve materiale ne pasqyrat financiare,qofshin rezultat i mashtrimeve
apo pasaktesira. Ne berjen e ketyre Vleresimeve ,auditori konsideron
kontrollin e brendshem ne lidhje me pergatitjen dhe paragqitjen e drejte te



¥

pasqyrave [inanciare,por jo per qellimin e shprehjes se nje opinioni mbi
efektivitetin ¢ kontrollit te brendshem te entitetit. Nje audititn perfshin
gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e parimeve kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve Kryesore te bera nga
drejtuesit si dhe vleresimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre afrojne baza te
arsyeshme per dhenjen e opinionit te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragiten ne menyre te singerte
ne te gjitha aspektet materiale gjendjen financiare te shogerise “ ths 96 ”
shpk ne date 31 dhjetor 2013 dhe te rezultatit te saj financiar per vitin e
mbyllur ne ate date, ne perputhje me Standartet Kombetare te
kontabilitetit.

“T&M AUDITING “ Sh.p.k
Ekspert Kontabel Regjistruar
Teki  Flamuri Tirane me .10.03.2014




Bilanci kontabél
P&r vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2013
(T€ gjitha balancat jané né leks)

A AKTIVI il Usg?%i e g -3-%33-2["2'&3“” Ndrysnin|
I AKTIVET AFATSHKURTRA 7 :
1 Aktive monetare 72,763,679 43,135,233 29,628 645
2 Derivalive dhe aktive te mbajtura pér tregtim - - -
(i) Dervativét . - -
(1l Aktivet & mbajtura per tregtim - - -
Totali 2 72,763,879 43,135,233 29,628,646
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra s
(i} Llogari / Kérkesa t& arketueshme 38,573,003 33,919,940 4653063
(it} Llogari / Kérkesa & tjera 18 arketueshme 763,193 5.414 600 (4.651.407)

(iii) Instrumente te tjera borxhi - - -
(iv) Invastime té tiera financiare - - -
Totali 3 T o 39336196 39,934,540 1,656
4 |nventari z
(i) Lendet e para - - .
(i Prodhim né proces - - .

(iil) Produkte te gatshme = - -

(iv) Mallra pér rishitje 28,790,684 40,912.876 (12,122,182}
{v) Parapagesat pér furnizime s 3
Totali 4 s 28790684 40,912,876 {12,122,192)

5 Aktivet biologjike afatshkurtra -
6 Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA () 140,890,759 123,382,649 17,508,110

Ho e
e

Il AKTIVET AFATGJATA = e
1 Investimet financiare afatgjata .
(i} Piesamarrje 18 tiera né njgsi t& kontrolluara - C -
(i) Aksione dhe investime t& tlera ne pjesémar - - -
(ii) Aksione dhe letra té tiera me viers - - -
{iv) Llngail I/ Kerkesa té arkétueshme afaigjata - - -

3 R o 5 r

Totali 1. i e B S ol s s
‘2 Aktive afatgjata materiale . " e
(i) Toka - -
(ii) Ndertesa - - -
(iii) Makineri dhe pajisie 7,173,162 1,378,485 5794677
(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl ke 418,809 323,817 94,992
T W g R Taetort 1,702,302 5,889,669

Aktivet Biologjike afatgjata - - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale

{i) Emiri | mira - - -

(1) Shpenzimal e zhvillimit - = -

(ili) Aktive t& tjera afatgjala jomateriale -

e

Totali4 . i — SRS mgn . W, - e = -

5 Kapital aksionar i papaguar - 5 -
8 Aktive té tjera afatgjata s = .

"TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA m o 7,501,971 1,702,302 5,889,669
TOTALI | AKTIVEVE (I + Ii) - . 14Bas2730 125,084,951 23,397,779

“tbs 96 “sh.p.k



Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013 (vazhdim)

(T# gjitha balancat jané né leke)

@B;_w PASIVE

i L it il

Ushtrimi | mbyilur — Ushtrimi | mbyllar

Ndrvshimi

©  DETYRIMET DHE KAPITALI i

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Derivativit

2 Huamarrjet
(i} Hirate dhe obligacionet afatshkurtra
(If) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(lil) Bono t& konvertueshme
Totall2

3 Huaté dhe parapagimet
(i} Té pagueshme ndaj furnitaréve
(i) T& pagueshme ndaj punonjesve
(i) Detyrimet tatimaore+sig shogerore
(iv) Hua té tiera
{v) Parapagimet e arkétuara
Totali 3 B <

4  Grantet dhe t8 ardhurat e shtyra

5§ Provizionet afatshkurtra

‘31422013 3422012
e ——— ==

&

15,010,123 15,570,156

3,276,028 243,285
18286451 . 15,813,444

s

(560,033)

3,032,743

2,472,710

TOTALII DETYR. AFATSHKURTRA (1) -

e 18,286,151

T

2,472,110

I DET'!R]’ME'AF&TGJATA_ i b

1 Huaté afatgjata
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja fir
(ii) Bonot e konveriueshme
Totali 1 e G Bl =

2 Huamarrje & tjera afalgjata

3 Provizionel afatgjala

4 Grantet dhe t8 ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (i) "

TOTALI | DETYRIMEVE i
- KAPITALI
1 Aksionet e pakices ( pérdoret vetsm né |
2 Kapitall q& | perket aksipnarsve t& shoge
3 Kapitali I rregjistruar(aksisnar)
4 Primi i aksionit
§ MNjesite ose aksionet e thesarit (negative
6 Rezerva statutore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva té fjera
$ Fitimet(humbja) e pashpérdara
10, Fitimi thumbja) & vitit financiar

B SR

G s
S T S
B = Gk

5.148.080 4,500,000

© 4,500,000

T ﬁs‘%.r).‘l:‘s,mg_-@@ —

514808 4500000

ik

23,434,241 20,313441
63.100.000 63,100,000

2470712 1,107,123
38,200,788 13,292,608

20.276,979 27.271,779

#

648,090

648,090

3,120,800

1,363,580
25,908,100

(6.994,800)

- TOTALIIKAPITALIT(I)

... 125,048,489 104,771,610

20,276,979

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,1l

148,482,730 =

125,084,851

23,397,779

“ths 96 "sh.p.k



Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Per vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancal jank ng leké)

Yl Ushirimi | mbylur
| an12012 |

~ Ndryshinil

e
,_Ir& i

s i G .. A i i i
1 Shitjel nelo 163,412,882 167,227 094 (33,814.512)
2 Té ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytdzimit -

3 Teardhurs te shtyra =

4 Ndryshimet né Inventarin e produkteve t& gatshmi

5 Matenialet dhe maliral & konsumuara (104,141,198) (140,763.226) 36,622,028

B Kosto e punés .
Pagat e personelit (14,309,500} (10,951,980) (3.357.520)
{e ljera personeli - - -
Shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe shéndet (822,553) (837,330) 14,783
§ Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,029.939) (410,823) (618,116)
7 Shpenzime té tiera (20,357 954) (13.511,902) (6.848,052)
8 Totallishpenzimeve (shumas-7) (140861148) (166,475.267) 25894123

© 9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 22,751,438 30,751,827 ~ (8,000,389)

10 T8 ardhurat dhe shpenzimet financlare nga njésit - - -

11 Teé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesé - - .

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - .
12.1 Té ardhurat dhe shpenzime! finariciare nga ) )
investime té fjera financiare afalgjata -
12.2 T8 ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7¢ (8,751) 37,024 (46,845)
12.3 Fitimet (thumblet) nga kursi | ksmbimi 768, 6( {18,700) (486, 944) 468,244
12.4 Te ardhura dhe shpenzime t& tlera financiare = : -
13 Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financie e A2BABH) . (449.850) o 421,309

44 Fitimi (humbja) para tatimit (@+-13)  22.722987 30,301,977 (7,578,990)

i 18 Shponzimet o tatimit mbi fitimin g9~ _(2,446,008) (3,037,953 ~ (7,578,990)

16 Fitmi (humbja) neto evititfinanciar (14-15) 20,276,979 27,264,024 (15,157,980)

“ths 96 "sh.p.k



Pasqyra e rjedhjes sé parasé(cash flow)
P&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(T8 gjitha: balancat Jané né leké)

Naryshini

== " — T @wwg = ?'
= - s byt
: T - 41.12 §°13 e :

i S
z =i T b i T
i «:::.:S.‘.' e L S . - i v Ll T = T
Fluksl monetar nga veprimtarité e shfrytézimit s o = —= i
Filimi para tatimit 22,722,987 30,301,977 (7,578,890)
ﬁ;ewmm pér - ) SR e = _
Amortizimin 1,029,939 410,823 19,1186
Humbje nga kémbimet valutore - - -
T& ardhura nga Investimet - - -
Shpenzime pér interesa + & =
Rritig/réinie né teprican e kerkesave 18 ark&tueshme (1,658) (10,748.937) 10,747,281
Rritjg/rénie né tepricén inventarit 12,122,192 (20.641,115) 41,763.307
Rrilje/rénie ne tepricen e detyrimeave pér tYu paguar | 3,120,800 14,061,299 (10.930 499)
Mijete monetare té p&rfituara nga aktivitetet -
Interesi | paguar - -
Talim mbl fitimin i paguar (2,446,008) (3.030,198) 584,190

Mjete manetare noto nga aktivitetot ¢ shfrytézimi 36,548,254 1,343,849 35,204,405

© Fluksi monetar nga veprimtarité investuese =~ P &
Blerja & shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e a - - .
Bletja e aktiveva afatgjata materiale (6,919,608) (486,808) (6.422 800)

T& ardhura nga shitja & pajisjeve - -
Interesi | arkétuar - - -
Dividendét e arkétuar

~ Mjote monetare neto & pérdorur né aktivitstet inv__ (6,919,608) _ (496,808) (6,422,800

Fluksi manetar nga veprimtarité financiars

Hyrle nga emetimi i kapitalit aksioner - = <
Hyrle nga huamarrje afatgjata = -
Fagesal e detyrimeve té qgirasé financlare - - 5
Dividendét e paguar - (5.000,000) -
Mjete monetars neto e pérdorur né aktivitetet fine - (5,000,000 TR

~Rritjalrénia netoemjelevemonetare 29,628,646 (4,152,959) 28,781,605
gssm 2 o $$§ 2 - 7 x ;g.“;'sz.gsg] — =

" Mietet monefare s fillim {8 periudhés kontabél 43135233 aTo88192

Pasqyra e ndryshimeve né kapital

“ths 96 "sh.p.k



Pér vitin @ mbyllur mé& 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né lek&)

Pozicioni m@ 31 Dhjetor 2011 00
Efektl ndryshiheve ne polilikal kontabal -

-

13202608

Pozicionl | rregulluar 63,100,000 - 1107123 TTAYG.T731

Fitim| nelo pér perdudhén kantabel 27,271,770 2’?3&71_,1?9

Divident&! e paguar =

Rriitje e rezerviés s& kapitalit = 13202608  (13,292,608)

Emeatimi | kuotave{aksioneva) - = - # g =

Poziclonl mé 31 Dhjetor 2012 83,100,000 ol 14309731 272

Fitimi neto per periudhén kontabal - 20,276,979

Dividentét & paguar - = - =

Emetim | kapitalit aksionar 27271779 (27.271,779) .

Rritie e rezarvas se kapitalit -

Aksione te thesarit te riblera - - - s -
S

Pozicionl mé 31 Dhjetor 2013 . 653.100,000 - 20,276,979 126,048,485
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